

En enklere hverdag

# Ta vare på det vi har Bygg for fremtiden

Et alternativt budsjett for Asker kommune 2023.

**For  
folk flest**

Les mer på  
[frp.no](https://frp.no)



**Fremskrittspartiet**



En enklere hverdag

**For  
folk flest**

Les mer på  
[frp.no](http://frp.no)

FrPs alternative Askerbudsjett for 2023 bygger på vår ideologi og vårt verdisyn. Vi er et liberalistisk folkeparti, og vi mener at folk flest skal bestemme mest mulig over sine egne liv og sin egen økonomi.

Det er mye som preger hverdagen til folk flest i dag, og også den politiske hverdagen. Det er krig i Europa og det er økonomiske trangere tider generelt både for kommuner, staten, næringslivet og enkeltpersoner. Det merkes også i forbindelse med neste års kommunebudsjett.

For Asker Fremskrittsparti har det vært viktig å prioritere. Vi har den inneværende perioden sett en overbudskonkurranse fra de andre partiene hvor det er en "alt-er-litt-viktig"-mentalitet.

Den aller viktigste prioriteringen i vårt budsjett har vært mer frihet til enkeltmennesket og kutt i offentlige gebyrer og utgifter. Mindre penger ut fra din

lommebok og over til kommunen sin. Rett og slett i kjernen av det vi som parti er opptatt av: Mindre skatter, avgifter og offentlige inngrep.

I en tid med rekordstore overføringer til staten er det viktig at vi er vaktbikkjer og sørger for at både privatpersoner og næringslivet får beholde mer av sine penger. På den måten sørger vi for at friheten til enkeltmennesket blir ivarettatt.



**Fremskrittspartiet**



### **Nulltoleranse for mobbing i vår kommune**

Asker kommune har den siste tiden vært under hardt vær når det gjelder mobbesaker i skolen, og er felt av statsforvalteren i en rekke saker.

Mobbing i Askerskolen følges ikke godt nok opp. Dette er barn og unge som i vår kommune opplever utrygghet på en arena hvor læring og mestring skal stå i sentrum. Ekstra alvorlig blir det når vi ser saker hvor en lærer er direkte involvert. Det trengs å gjøre noe på dette området i kommunen. Derfor foreslår vi i vårt alternative budsjett at det skal opprettes et kommunalt mobbeombud i Asker.

Dette er noe Fremskrittspartiet har stått nærmest alene om å mene de siste årene. Det er på tide å si at nok er nok – dagens situasjon fungerer ikke, og det går ut over våre barn og unge i kommunen.

I tillegg foreslår Fremskrittspartiet å sette av 5 millioner kroner til en ekstern granskning av mobbesakene i kommunen. Vi er avhengig av at alt kommer på bordet slik at vi kan forbedre situasjonen og forhindre gjentakelse.

### **En eldreomsorg i verdensklasse**

Det å sikre en god eldreomsorg er en av de aller viktigste oppgavene politikerne har. Fremskrittspartiet vil at alle eldre i vår kommune skal glede seg til å bli gammel, og at våre sykehjem ikke skal være en siste oppbevaringsplass, men et sted som tilbyr en spennende hverdag gjennom aktivitet og glede. Folk skal leve hele livet.

Mye er allerede bra i vår kommune, men vi kan ikke si oss fornøyd før vi har en eldreomsorg i verdensklasse. Derfor foreslår vi å sette av mer midler til bemanning på sykehjem. Mer spesifikt foreslår vi at det etableres en stilling for en ekstra nattsykepleier på Bråset bo- og omsorgssenter. I tillegg foreslår vi at det etableres psykiatisk sykepleier i hjemmetjenesten.

### **Kostnadsfri levering av avfall**

Fremskrittspartiet støtter ikke endringen hvor vi nå får brukerbetaling på avfallslevering i kommunen. Vi mener dette er en dårlig idé som vil resultere i at avfall ikke leveres der det skal, og som dermed går ut over både miljøet og. Frem til nå har det vært kostnadsfri levering av avfall på Follestad – slik det altså har vært i gamle Røyken og Hurum i en årrekke. Den endringen som nå kommer, er at modellen som man hadde i Asker før kommunesammenslåingen, iverksettes for hele den nye storkommunen.

Det vil fra 1. januar koste 100 kroner for en vanlig bil som vil levere avfall. Har du med den en henger, doubles prisen. Dette mener Fremskrittspartiet er en dårlig løsning både for miljøet og for innbyggere. Politikk handler om å prioritere, og det må man også gjøre i denne saken. Vi ønsker å prioritere at levering på både Follestad og Yggeset skal være kostnadsfri for innbyggerne – nettopp for å skape et incentiv til å levere avfall på riktig måte. Derfor vil det med Fremskrittspartiets alternative budsjett for neste år være kostnadsfri levering av avfall i Asker.

Kommunen må legge til rette for at flest mulig har mulighet til å levere avfall på riktig måte. Da trenger vi også åpningstider som svarer til den tiden vi lever i, og som erkjenner at vi er en stor kommune. Derfor mener vi også at det er viktig å se på hvordan åpningstidene kan utvides, slik at det blir mulig å levere avfall på kveldstid og i helger i større grad enn det er i dag.

### **Utbedring av kommunale veier**

Fremskrittspartiet prioriterer 10 millioner kroner i vårt alternative budsjett til vedlikehold av kommunal vei. Dette er særlig viktig for å kunne sikre at vi har trygge og gode veier i hele kommunen.

### **Mindre offentlige utgifter**

Fremskrittspartiet er tilhenger av en effektiv offentlig sektor. Derfor har vi også økt kravet om effektivisering fra 0,3% til 0,6% i vårt alternative budsjett.

Asker har videre en relativt stor gjeldsgrad som ikke forventes å bli betydelig mindre de neste årene. På lik linje som næringsliv og privatpersoner bør kommunen senke kostandene for å møte de tidene som kommer i årene fremover.

Derfor vil Asker kommune i 2023 med Fremskrittspartiets alternative budsjett gått 120 millioner i pluss. Dette til tross for at vi har prioritert satsninger på våre kjerneområder og kommunens kjerneoppgaver. Vi skal redusere de offentlige utgiftene, og dermed også redusere behovet kommunen har til å flytte mer penger fra din lommebok og over til kommunen.



### **Kutt i kommunale gebyrer**

Reduksjon i kommunale gebyrer er en kjernesak for Fremskrittspartiet. Derfor foreslår vi å redusere gebyrene i neste års budsjett. Det er noe vi kommer til å prioritere også i årene fremover.

Fremskrittspartiet foreslår en reduksjon i byggesaksgebyrene i 2023. Mer spesifikt en reduksjon i gebyrene for byggeprosjekt opp til 70 m<sup>2</sup>, både med og uten ansvarsrett. Vi halverer gebyret for midlertidig brukstillatelse, og reduserer gebyret for bruksendring fra tilleggsdel til hoveddel med 2/3-deler.

Vi har også foreslått at alle gebyrer og brukerbetalinger fryses på dagens nivå inntil videre.

### **Rehabilitering av vann- og avløpsnettet i kommunen**

Det er stort etterslep på vann- og avløpsnettet i vår kommune, og det vil være behov for store investeringer i årene som kommer. Derfor har Fremskrittspartiet i vårt alternative budsjett foreslått 20 millioner kroner ekstra til dette formål.



**Budsjettforslag i tall - Drift**

<b>Administrasjon og ledelse</b>	
Utbyttekrav - Askerhalvøya eiendom AS	-3 000 000
Utbyttekrav - Hurum Energi	-1 500 000
Effektivisering	-1 100 000
Program - Bærekraftige Asker	-1 000 000
<b>Netto endring administrasjon og ledelse</b>	<b>-6 600 000</b>
<b>Oppvekst</b>	
Kommunalt mobbeombud	2 000 000
Effektivisering	-2 000 000
<b>Netto endring oppvekst</b>	<b>0</b>
<b>Velferd</b>	
Ekstra nattsykepleier Bråset	1 800 000
Effektivisering	-6 800 000
Psykiatrisk sykepleier i hjemmetjenesten	1 500 000
<b>Netto endring velferd</b>	<b>-3 500 000</b>
<b>Samfunnsutvikling</b>	
Effektivisering	- 400 000
Styrking av næringsbudsjettet	-1 000 000
<b>Netto endring Samfunnsutvikling</b>	<b>-1 400 000</b>
<b>Samfunnstjenester</b>	
Elsparesykler	-2 700 000
Kostnadsfri levering av avfall	6 000 000
Effektivisering	-2 700 000
<b>Netto endring Samfunnstjenester</b>	<b>600 000</b>



<b>Medborgerskap</b>	
Opplevelsesbasert turisme	-250 000
Omstilling og effektivisering - innbyggertorg	-500 000
Omstilling og effektivisering - kultur og kirke	-1 500 000
Effektivisering	-1 100 000
<b>Netto endring Medborgerskap</b>	<b>-3 350 000</b>

## Budsjettforslag i tall - Investeringer

<b>Administrasjon og ledelse</b>	
Salg av varige driftsmidler	-80 000 000
<b>Netto endring administrasjon og ledelse</b>	<b>-80 000 000</b>
<b>Oppvekst</b>	
Ekstern granskning av mobbesaker i kommunen	5 000 000
<b>Netto endring oppvekst</b>	<b>5 000 000</b>
<b>Velferd</b>	
Oppskalering av prosjektet av låven på Nedre Sem	-40 000 000
<b>Netto endring velferd</b>	<b>-40 000 000</b>
<b>Samfunnstjenester</b>	
Mellomromsprosjektet, Risenga (s.132)	-10 000 000
Utbedring av kommunale veier	10 000 000
Piggdekkaksjon for nye vintersyklister	-150 000
Sykle til jobben-kampanje	-70 000
Tilskudd til kjøp av tøybleier	-40 000
Fratrekk i renovasjonsbegyr - hjemmekompostering	-140 000
Gratis energirådgivning og støtteordning	-750 000
Klimatiltak	-1 250 000
Klimatiltak - mobilitet rettet mot Askersamfunnet	-2 000 000
Lading av elbiler i boligselskap	-600 000
Rehabilitering av vann og avløpsnett	20 000 000
<b>Netto endring Samfunnstjenester</b>	<b>15 000 000</b>
<b>Medborgerskap</b>	
Kunst i offentlige rom	-1 000 000
<b>Netto endring Medborgerskap</b>	<b>-1 000 000</b>





### **Fremtidig behandling av budsjett og handlingsplan**

Kommunedirektøren bes sørge for at alle tabeller og råttall fordelt på tiltak og virksomheter er tilgjengelig for kommunestyrets medlemmer fra og med budsjettbehandlingen i 2023.

### **Konkurransetsetting**

Kommunestyret ber om at det fremlegges en sak som redegjør for områder egnet for konkurranseutsetting, for å sikre mest mulig effektiv tjenesteproduksjon og best mulig tjenester til innbyggerne.

### **Forsøk med valgfri sidemålsskarakter**

Kommunestyret ber kommunedirektøren komme tilbake til kommunestyret med en sak om hvordan Asker kan være en forsøkskommune for valgfri sidemålsskarakter i skolen

### **Rullerende barnehageopptak**

Kommunestyret ber om at det etableres rullerende barnehageopptak i Asker kommune

### **Mobbeombud**

Kommunestyret ber om at det fremlegges en sak for å sikre oppstart og etablering av et lokalt mobbeombud i kommunen

### **Mobbesaker i kommunen**

Kommunestyret ber om at det igangsettes en ekstern granskning av mobbesaker i Asker kommune, hvordan de har blitt fulgt opp, og hva som er grunnen til at skolene bryter aktivitetsplikten gang på gang.

### **Omprioritering av midler – barnevern**

Kommunestyret ber kommunedirektøren komme tilbake til kommunestyret med en sak om omdisponering av 10 millioner fra kjøp av institusjonsplasser til forebyggende tiltak i hjemmet. Kommunedirektøren bes også om å redegjøre for hvordan dette fungerer i dag.

### **Leie og tilgjengelighet av ishaller på vår og sommer**

Kommunestyret ber kommunedirektøren sørge for at en av ishallene i kommunen har is på vår og sommer, slik at Asker Kunstløpsklubb har mulighet til å leie hallen til sine camper på

denne årstiden til ordinær arrangementsleie, slik som de har gjort tidligere år. Dette er viktig for å sikre bredde i idrettstilbudet i kommunen. Hvilken hall som skal ha is avgjøres basert på rasjonell drift.

### **EC-play som lavterskeltilbud**

Kommunestyret ber kommunedirektøren sikre at lavterskel kulturtilbud for barn og unge i skolealder, slik som EC-play, tilrettelegges for og dekkes innenfor eksisterende ramme.

### **Selvkostkalkyle for selvkostområdene**

Kommunestyret ber kommunedirektøren legge frem en detaljert selvkostkalkyle for alle selvkostområder, som sikrer en forklaring på kalkylen som ligger til grunn for gebyrnivået. Dette gjelder både vann og avløp, samt byggesaker. Kommunestyret ber kommunedirektøren i saken redegjøre for hvilke prisbaner disse nevnte gebyrene får de neste 10 årene med planlagte investeringer.

### **Klimaregnskap og klimabudsjett med kost/nytte-vurderinger**

Kommunestyret ber kommunedirektøren legge frem ett klimaregnskap med en kost/nytte-vurdering av identifiserbare og konkrete klimatiltak og klimatilpasninger både på investering og drift for inneværende år, og en oversikt over planlagte tiltak for budsjettåret 2023. Samfunnsøkonomiske betraktninger bør ligge til grunn for å vurdere alle klimatiltak, for et best mulig beslutningsgrunnlag, og eventuelle merkostnader må synliggjøres.